[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31 декабря 2014   года   № 789-р
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования поселок Тазовский

В целях приведения в соответствие с действующими муниципальными актами, бюджетом муниципального образования поселок Тазовский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования поселок Тазовский на 2014-2016 годы, утвержденными  постановлением Администрации поселок Тазовский от 07 октября 2013 года № 150, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Тазовский:

1. Внести в Перечень муниципальных программ муниципального образования поселок Тазовский, утвержденный распоряжением Администрации поселка Тазовский от 03 декабря 2013 года № 559-р «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования поселок Тазовский»  изменения,  изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Обнародовать распоряжение в установленном порядке.

3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

       В.А.Четвертков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации поселка Тазовский

от ____________ 201   года   №_____-р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования поселок Тазовский
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, реквизиты постановления Администрации поселка Тазовский, утвердившего программу
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Основное направление реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа

«Совершенствование муниципального управления на 2015-2020 годы»

постановление

от 31 октября 2014 года № 180
	Администрация поселка Тазовский
	нет
	Подпрограмма 1.  Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Тазовский.

Подпрограмма 2 Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных полномочий.

Подпрограмма 3 Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества.
Подпрограмма 4 Актуализация данных похозяйственного учета.
Подпрограмма 5 Обеспечение реализации муниципальной программы.

	2.
	Муниципальная программа

«Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»

постановление

от 31 октября 2014 года № 179
	Администрация поселка Тазовский

	Управление культуры, физической культуры и спорта молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района
	Подпрограмма 1.
«Основные направления развития культуры в муниципальном образовании поселок Тазовский».

Подпрограмма 2.
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Тазовский».

Подпрограмма 3.
«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью».

	3.
	Муниципальная программа

«Повышение комфортности и безопасности населения поселка Тазовский

на 2015-2020 годы»

постановление

от 31 октября 2014 года № 183

	Администрация поселка Тазовский

	нет
	Подпрограмма 1

«Повышение безопасности дорожного движения в поселке Тазовский в 2015-2020 годах».

Подпрограмма 2

«Организация пассажирских перевозок и багажа на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2020 годы».

Подпрограмма 3

«Дорожный фонд муниципального образования поселок Тазовский».

	4.
	Муниципальная программа

 «Проведение капитального, текущего ремонта жилищного фонда, повышение уровня благоустройства жилищного фонда расположенного на территории муниципального образования поселок Тазовский,

в 2015-2020 годах»

 постановление

от 31 октября 2014 года № 182

	Администрация поселка Тазовский
	нет
	нет

	5
	Муниципальная программа

 «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

Постановление от

31 октября 2014 года № 181

	Администрация поселка Тазовский

	нет
	Подпрограмма 1.

«Развитие системы обращения с отходами в муниципальном образовании поселок Тазовский на 2015-2020 годы».

Подпрограмма 2.

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Тазовский на 2015-2020 годы»

Подпрограмма 3.

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  поселок Тазовский на период 2015-2020 годы».

Подпрограмма 4.

«Благоустройство и озеленение территории поселка муниципального образования поселок Тазовский на 2014 год и плановый период 2015-2020 годов».

Подпрограмма 5.

«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на территории поселка Тазовский на 2015-2020 годы»